



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ribeira do Amparo

1

Segunda-feira • 2 de Maio de 2022 • Ano • Nº 875

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ribeira do Amparo publica:

- **Aviso De Adiamento Da Sessão- Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PMRA** - Registro de preços para futura contratação de empresa visando a prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de som, palco, iluminação, estruturas e demais itens necessários para a realização dos eventos festivos e institucionais deste município.
- **Aviso De Resultado / Pregão Eletrônico Nº 003/2022 – PMRA** - Futura aquisição de materiais esportivos destinados as atividades esportivas e recreativas a serem desenvolvidas pelas secretarias deste município, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência presente no edital.
- **Homologação- Pregão Eletrônico Nº. 003/2022 – PMRA** - Futura aquisição de materiais esportivos destinados as atividades esportivas e recreativas a serem desenvolvidas pelas secretarias deste município, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência presente no edital.
- **Extrato Do Contrato Nº 008/2022-FMS- Dispensa Nº. 002/2022/FMS-** Empresa Contratada: Heitor Fagundes Gama De Maced.



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO**

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO

A Comissão Permanente do Pregão Eletrônico do Município de Ribeira do Amparo, por intermédio do Pregoeiro deste Município, em atendimento às disposições legais, comunica aos interessados que a sessão de abertura de proposta de preço que ocorreria dia 02/05/2022 às 9:31min, decidiu-se por ***adiar*** a sessão para o dia 06 de maio de 2022 às 9:00h, referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2022-PMRA, cujo objeto é o Registro de preços para futura contratação de empresa visando a prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de som, palco, iluminação, estruturas e demais itens necessários para a realização dos eventos festivos e institucionais deste município, conforme edital.

Ribeira do Amparo/BA, 02 de maio de 2022.

Jeferson Rodrigues de Santana
Pregoeiro



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – PMRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS AS ATIVIDADES ESPORTIVAS E RECREATIVAS A SEREM DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES O ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA.

DALINE MARLEIDE DE SANTANA – ME CNPJ: 22.549.567/0001-54					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	APITO FOX OFICIAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO C/ CORDÃO EM NYLON	UND	60	9,90	594,00
2.	BOLA FUTEBOL CAMPO FEITA EM MICROFIBRA COM 12 GOMOS COM SELO DE QUALIDADE DA CBF, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COSTURADA A MÃO, MACIEZ, PRECISÃO E DURABILIDADE. PESO DO PRODUTO: 410 A 440 G CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 69,5 CM ORIGEM: NACIONAL	UND	240	55,90	13.416,00
3.	BANDEIRA P/ ARBITRO. HASTE EM ALUMÍNIO, BANDEIRA 100% POLIÉSTER, MANOPLA EM BORRACHA. PESO 320G. DIMENSÕES: HASTE 50 CM, BANDEIRA 43X34CM, MANOPLA 12 CM C/ 12,5 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	JOGO	30	59,90	1.797,00
4.	BOLA DE FUTSAL FEITA EM MICROFIBRA COM 32 GOMOS COM SELO DE QUALIDADE DA CBFS, COSTURADA A MÃO, MACIEZ, PRECISÃO E DURABILIDADE. PESO DO PRODUTO: 410 A 440 G ,CÂMARA: BUTYL MIOLO REMOVÍVEL CIRCUNFERÊNCIA: 61 A 63 CM ORIGEM: NACIONAL	UND	240	55,90	13.416,00
5.	BOLA DE VOLEIBOL INDOOR OFICIAL DA CBV. MATRIZADA CÂMARA: AIRBILITY CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM PESO: 260 - 280 G	UND	30	70,00	2.100,00
6.	BOLA OFICIAL P/ FUTVOLEI FT-5, DIÂMETRO DE 68 A 70 CM E PESO DE 420 A 430G.	UND	20	75,90	1.518,00
7.	BOMBA P/ ENCHER BOLA. QUE INFLE NOS DOIS SENTIDOS C/ MANGUEIRA E DUAS AGULHAS	UND	30	15,90	477,00
8.	CARTÕES P/ FUTEBOL DE CAMPO - PADRÃO FIFA, EM PLÁSTICO. DIMENSÃO: 7,5CMX11,5CM	JOGO	60	4,50	270,00
11.	CHUTEIRA, COR VARIADAS, MATERIAL: SINTÉTICO, SOLADO: BORRACHA, TRAVA: TRAVA FIXA, FECHO EM CADARCO, SOLADO VULCANIZADO OU COSTURADO, INTERNAMENTE ACOLCHOADA, E COM PALMILHA , N. 39.	PAR	50	55,00	2.750,00
12.	CHUTEIRA, COR VARIADAS, MATERIAL: SINTÉTICO, SOLADO: BORRACHA, TRAVA: TRAVA FIXA, FECHO EM CADARCO, SOLADO VULCANIZADO OU COSTURADO, INTERNAMENTE ACOLCHOADA, E COM PALMILHA , N. 40.	PAR	50	60,00	3.000,00

Praça Irmã Mônica Maria Van Clooster, 51, Centro, CEP: 48440-000
TEL: (75) 3439-2166 CNPJ: 13.809.405/0001-17

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+QUYFJBNIJBQ60PJZZLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

13.	CHUTEIRA, COR VARIADAS, MATERIAL: SINTÉTICO, SOLADO: BORRACHA, TRAVA: TRAVA FIXA, FECHO EM CADARCO, SOLADO VULCANIZADO OU COSTURADO, INTERNAMENTE ACOLCHOADA, E COM PALMILHA, N. 41.	PAR	50	55,00	2.750,00
14.	COLETE P/ TREINAMENTO DE CAMPO DE FUTEBOL, CORES VARIADAS, C/ MALHA CACHARREL C/ TRATAMENTO DRI-FIT 100% POLIÉSTER C/ IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E COSTA. TAM. M E G	UND	700	19,90	13.930,00
15.	FARDAMENTO P/ FUTEBOL DE CAMPO C/ 18 SHORTS, 18 PARES DE MEIÃO, 16 CAMISAS MANGA CURTA E 2 COM MANGAS COMPRIDAS. MALHA CACHARREL C/ TRATAMENTO DRI-FIT 100% POLIÉSTER C/ NUMERAÇÃO NAS COSTAS DE 1 À 18, SENDO QUE OS NÚMEROS 1 A 12 IMPRESSOS NAS CAMISAS DE MANGAS COMPRIDAS IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE. CORES VARIADAS. TAMANHOS M E G, A ESCOLHER.	JOGO	50	590,00	29.500,00
16.	FITA MARCAÇÃO DA ÁREA DE FUTEVÔLEI DIMENSÃO DE 9X18M, (TAMANHO PADRÃO FIFA)	UND	5	85,00	425,00
18.	LUVA P/ FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL CONFECCIONADA EM COURO NATURAL DE ALTA RESISTÊNCIA, AJUSTÁVEL P/ ELÁSTICO TAMANHOS VARIADOS.(GOLEIRO)	PAR	25	60,00	1.500,00
19.	MEDALHA, EM METAL FUNDIDO, BRONZE, COM ESPESSURA DE 4 MM E DIAMETRO DE 8 CM, SUPORTE RETANGULAR COM FITA DE15 MM (CORES AZUL E VERMELHO) ,DUAS FACES COM LOGOMARCA IMPRESSA EM ALTO RELEVO E NA OUTRA FACE APLICACAO DA LOGOMARCA EM RESINA EPOXI , IMPRESSAO EM POLICROMIA.	UND	800	5,00	4.000,00
20.	MEDALHA, EM METAL FUNDIDO, OURO, COM ESPESSURA DE 4 MM E DIAMETRO DE 8 CM, SUPORTE RETANGULAR COM FITA DE15 MM (CORES AZUL E VERMELHO) ,DUAS FACES COM LOGOMARCA IMPRESSA EM ALTO RELEVO E NA OUTRA FACE APLICACAO DA LOGOMARCA EM RESINA EPOXI , IMPRESSAO EM POLICROMIA.	UND	800	5,00	4.000,00
21.	MEDALHA, EM METAL FUNDIDO, PRATA, COM ESPESSURA DE 4 MM E DIAMETRO DE 8 CM, SUPORTE RETANGULAR COM FITA DE15 MM (CORES AZUL E VERMELHO) ,DUAS FACES COM LOGOMARCA IMPRESSA EM ALTO RELEVO E NA OUTRA FACE APLICACAO DA LOGOMARCA EM RESINA EPOXI, IMPRESSAO EM POLICROMIA.	UND	800	5,00	4.000,00
22.	MOEDA PARA ARBITRO CARA OU COROA PADRÃO FIFA	UND	30	9,00	270,00
23.	PLACA DE SUBSTITUIÇÃO DIGITAL DE FÁCIL OPERAÇÃO DUPLA FACE C/ NÚMEROS NAS CORES LARANJA/ VERDE LIMÃO. SISTEMA DIGTOK. DIMENSÕES: 38CMX45CM.	UND	2	650,00	1.300,00
26.	REDE OFICIAL P/ FUTSAL SEDA, FIO 3, C/ 3M DE ALTURA.	PAR	80	190,00	15.200,00
27.	REDE OFICIAL P/ VOLEYBOL C/ 4 FAIXAS, MALHA 10 COM 9,5M DE LARGURA POR 1,0 M DE ALTURA.	UND	15	160,00	2.400,00
28.	TROFÉU G C/ 109 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO NA COR PRETA C/ 34 CM DE LARGURA.	UND	50	198,00	9.900,00

Praça Irmã Mônica Maria Van Clooster, 51, Centro, CEP: 48440-000
TEL: (75) 3439-2166 CNPJ: 13.809.405/0001-17

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+QUYFJBNIBJDQ60PJZZLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

29.	TROFÉU M C/ 69 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO NA COR PRETA COM 17,5CM DE LARGURA.	UND	60	190,00	11.400,00
30.	TROFÉU P C/ 31 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO NA COR PRETA COM 13,5CM DE LARGURA.	UND	100	50,00	5.000,00

RICARDO MARQUES ALVES- ME CNPJ: 15.053.338/0001-89					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.	CRONÔMETRO DIGITAL C/ HORA/DATA, ALARME/DESPERTADOR, 1/100, PROFISSIONAL, COR AZUL	UND	10	45,00	450,00
10.	CHUTEIRA, COR VARIADAS, MATERIAL: SINTÉTICO, SOLADO: BORRACHA, TRAVA: TRAVA FIXA, FECHO EM CADARCO, SOLADO VULCANIZADO OU COSTURADO, INTERNAMENTE ACOLCHOADA, E COM PALMILHA, N. 38.	PAR	50	95,00	4.750,00
17.	KIT P/ ÁRBITRO COMPOSTO DE CAMISA, SHORT E MEIÕES. TAMANHOS M E G A ESCOLHER.	UND	20	78,00	1.560,00
24.	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA PARA COBERTURA DE QUADRA DE FUTSAL CAMPOS FUTEBOL SOCIETY FIO 4MM MALHA 10CM NYLON / NAS DIMENSÕES 30M X 50M	UND	4	10.100,00	40.400,00
25.	REDE OFICIAL P/ FUTEBOL DE CAMPO.	UND	80	350,00	28.000,00

Ribeira do Amparo/BA, 25 de abril de 2022.

Jeferson Rodrigues de Macedo
Pregoeiro

Praça Irmã Mônica Maria Van Clooster, 51, Centro, CEP: 48440-000
TEL: (75) 3439-2166 CNPJ: 13.809.405/0001-17

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+QUYFJBNIBJDQ60PJZZLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2022 - PMRA

O Senhor José Germano Soares de Santana, Prefeito de Ribeira do Amparo/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos que, em conformidade com o parecer do Senhor Pregoeiro na Ata da Sessão do dia 20 de abril de 2022, *decide por homologar* o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 003/2022-PMRA, a fim de realizar o registro de preços visando a futura aquisição de materiais esportivos destinados as atividades esportivas e recreativas a serem desenvolvidas pelas secretarias deste município, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência presente no edital, as empresas **DALINE MARLEIDE DE SANTANA – ME, CNPJ SOB Nº 22.549.567/0001-54**, considerada vencedora com a melhor proposta para os itens 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 026, 027, 028, 029, 030, perfazendo o valor global de R\$ 144.913,00 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e treze reais), **RICARDO MARQUES ALVES, CNPJ sob nº 15.053.338/0001-89**, considerada vencedora com a melhor proposta para os itens 009, 010, 017, 024, 025, perfazendo o valor global de R\$ 75.160,00 (setenta e cinco mil, cento e sessenta reais).

Ribeira do Amparo/BA, 25 de abril de 2022.

José Germano Soares de Santana
Prefeito Municipal

Praça Irmã Mônica Maria Van Clooster, 51, Centro, CEP: 48440-000
TEL: (75) 3439-2166 CNPJ: 13.809.405/0001-17.

Extratos de Contratos



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 028/2022

PROCEDIMENTO: DISPENSA Nº. 002/2022/FMS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EMPRESA CONTRATADA: HEITOR FAGUNDES GAMA DE MACEDO

CNPJ: 15.573.087/0001-63

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ULTRASSONOGRÁFICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

VALOR GLOBAL: R\$ 17.595,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

PRAZO: CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS:

0802 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AÇÕES:

2020 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2021 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

ELEMENTO DA DESPESA:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Ribeira do Amparo/BA, 13 de abril de 2022.

João Vieira da Costa
Fundo Municipal de Saúde

Praça Irmã Mônica Maria Van Clooster, 51, Centro, CEP: 48440-000
TEL: (75) 3439-2166 CNPJ: 13.809.405/0001-17